ER, Acta patr. Cpolitan. I, 383, 386). Il figlio di questo Vlaicu-Ladislao, 
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nel 1372, fonda un secondo vescovato ortodosso nelle parti meridionali 
del principato ed accoglie il profugo monaco bizantino-slavo Nicode-
mo, il quale dà un nuovo impulso alla vita monastica slavo-bizantina 
tra i Romeni, fondando monasteri a Voditza, Prislop e Tismana. Suo 
fratello Radu è grande promotore della vita ed arte ecclesiastica or-
dossa in terra romena. Questa conversione e propensione dei Basarab 
verso l'ortodossia slavo-bizantina risulta poi anche da documenti ponti-
fici. Alessandro ebbe dalla sua seconda moglie, la cattolica Clara, due 
figlie; una di esse, sposata allo zar bulgaro Stracimir di Vidin, era 
cattolica; l'altra invece, sposata con Uros V re dei Serbi, era orto-
dossa. Ecco quanto scrive al riguardo il Pontefice Urbano V a Clara: 

« Dilectae in Christo filiae nobili mulieri Clarae, relictae quondam Alexandri 
vaivodae in Vlachia viduae... Sicut fidedigna relatione didicimus, tu, Spiritus 
Sancti lumine illustrata, et per eximiae devotionis opera et multiplicium virtutum 
exercitium iugiter Altissimo famularis et inter alia carissimam in Christo filiam 
nostram... imperatricem Bulgariae illustrem, natam tuam, a schìsmate et erroribus 
haereticalibus, in quibus diutius fuerat, retraxisti. Verum, quia habere diceris 
alteram natam, videlicet Ancam, reginam Serviae illustrem, adhuc in similibus 
schìsmate ac erroribus permanentem, caritatem tuam excitamus et hortamur at-
tentius et rogamus, quatenus, ut multos lucrifacias in Domino Jesu Christo, dic-
tam reginam aliasque utriusque sexus personas, schìsmate ac haeresibs maculatas, 
ad praefatam fidei (catholicae) c one ris convertere puritatem. Ceterum devotionem 
tuam ex eo, quod beatos Apostolos Petrum et Paulum eorumque basilicas et 
Nos etiam de calicibus aureis et paramentis praetiosis pro divinis obsequiis ho-
norasti, dignae commendationis attollentes praeconio, liberalitati tuae proinde 
gratiarum referimus actiones. Datum Romae, apud S. Petrum, XIV kal. febr. 
anno VIII» ( 1 6 gennaio 1 3 7 0 ) . ( T H E I N E R , O.C. II, 9 5 ) . 

Lo stesso Pontefice scrive anche a Ladislao Basarab, figlio di 
Clara e di Alessandro: 

« Nobili viro Ladislao vayvodae Vlachiae gratiam in praesenti per 
quam obtineat gloriam in futuro » (la formula di allocuzione come si 
vede è quella per i principi non cattolici). 

« ...fidedigna relatione percepimus, quod tu... extra ovile, scilicet gremium 
et oboedientiam Sanctae Romae ac catholicae et apostolicae Ecclesiae... ex antiquo 
in schismate in te a tuis antiquis praedecessoribus (Ladislao era nipote di Basa-
rab il Grande) derivato, moraris, et multiplicibus erroribus involutus existis. Ni-
hilominus, credens forte te in statu salutis existere, impios Turcos, catholicae 
fidei hostes, pro Dei et praefatae Sedis reverenda, persequeris et tuos reputas 
inimicos... Magnificentiam tuam hortamur in Domino et obsecramus..., quaetenus, 
relictis schismate et erroribus universis, per instructionem catliolicorum et reli-
giororum virorum quorum multi in tuo dominio, praesertim ex operatione di-
lectae in Chisto filiae nobilis mulieris Clarae, novercae tuae (Ladislao è nato 
dalla prima moglie di Alessandro, non cattolica), non solum catholicae sed claris 
dictae fidei et virtutum meritis insignitae, moram trahere asseruntur, ad ovile 
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praefatum securus advenias. Si hoc fideliter et sincere effeceris, Nos te ut filium 
dilectissimum habere proponimus ac tibi in tuis et terrae tuae negotiis Aposto-
licae Sedis favoribus assistere gratiose. Dt. Romae, VI idus aprilis » (10 aprile 
1 3 7 0 ) .